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비등록금호l겨l 3차 추가경정 자금여|산 총칙 

1. 2015회계연도 비등록금회계 3차 추가경정 자금예산 수입l 지줄 각 7, 781, 550,000원으로 한다. 

2. 수입I 지줄 내역 
(단위 : 천원) 

구분 계정과목 
2015호|계연도 2015회계연도 

증감 비율 계정과목 
2015호|계연도 2015회계연도 

증감 비율 
3차추경 2차추경 3차추경 2차추경 

드。등료 「응二 口1.:::'「‘。닙| 427,494 463,007 -35,513 5.5 보수 255,677 248,972 6,705 3.3 

전입및기부금수입 4,843,570 4,356,169 487,401 62.2 관리운영비 1,286,594 1,371,113 -84,519 16.5 

교육부대수입 657,680 680,563 -22,883 8.5 연구학생경비 4,021,964 3,979,166 42,798 51.7 

교육외수입 272,258 268,158 4,10[) 3.5 교육외비용 28,400 28,400 0 0.4 

전줄금 0 0.0 

서| 여l비비 52,695 64,000 -11,305 0.7 

운영수입계 6,201,002 5,767,897 433,105 79.7 운영지출계 5,645,330 5,691,651 -46,321 72.5 

입 투자와기타자산수입 150,003 210,003 -60,000 -28.6 투자와기타자산지줄 7[)3,256 260,602 442,654 9.0 

고정자산매각수입 5 5 0 0.0 고정자산매입지줄 299,964 306,005 -6,041 3.9 

고정부채 5,000 5,000 0 0.0 고정부채상환 5,000 5,000 0 0.2 

전기이월자금 1,425,540 1,425,540 0 18.3 미사용차기이월자금 1,128,000 1,145,187 -17,187 14.5 

자산부채수입 계 1,580,548 1,640,548 -60,000 20.3 자본부채지출계 2,136,220 1,716,794 419,426 27.5 

합 겨| 7,781,550 7,408,445 373,105 100.0 합 져| 7,781,550 7,408,445 373,105 100.0 
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비퉁록금회계 3차 추가경정 자금예산서 

‘ -
과 목 2015회계연도 2015회계연도 

중A감 산 줄 거 
3차추경 2차추경 

근 
관 항 목 

5100(등록금수입 ) 
427,494 463,007 - 35,513 

5120(수강료수입 ) 
427 494 463,007 35,513 

5121 1. 한국어교육원수강료 감액 38,180,000 원 
(단기수강료) 427,494 463 ,007 35,513 2 . 평생교육원수강료(일반) 증액 28,000,000 원 

3 . 평생교육원수강료(학점) 감액 17 ,640,000 원 

4 . 평생교육원수강료(요양) 감엑 1,200,000 원 

5. 평생교육원수강료(골프) 감액 9,000,000 원 

6. 시간제 수강료 증엑 2,507 ,000 원 

35,513,000 원 
5200( 전입 및기부수입 ) 

4,843 ,570 4 ,356 ,169 487,401 

52 10( 전입금수입) 
680,001 230,001 450,000 

52 11 (경상비 

전입금) 1 

5212( 법정부담 

전입금) 80,000 80.000 

5218(등록금회계 1. 퉁록금회 계 전입금 증액 450,000,000 원 
전입금) 600,0(] O 150,0(](] 450' 00(]

450 ,000 ,000 원 
5220(기부금수입) 

23, 032 14,402 8,630 

5221 
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과 ~ 2015회계연도 2015회계연도 

3차추경 2차추경 
중A감 산 출 근 거 

관 항 ~ 

(일반기부금) l l 

5222 1. 기업체지정기부급 증액 12,000,000 원 

(지정기부금) 23,030 14,400 8,630 2 . 단채지정기부금 갑액 3,800,000 원 

3 . 개인지정기부금 증액 430 ,000 원 

8,630,000 원 

5223 

(연구기부금) 1 1 

5230(국고보조수입 ) 
4 095 558 4,066,766 28 .792 

5231(교육부) 1. 국가큰로장학금 증액 36,200,000 원 

3,772, 167 3,734,109 38,058 2 . 국가장학1유형 증액 141, 000 원 

3. 희망사다리장학금 증엑 16,717,000 원 

4. 기타보조금 감액 15,000,000 원 

38,058,000 원 

5232 1. 보훈국고보조금 증액 735,000 원 

(기타국고지원) 323,390 332,656 9,266 2 . 교육보호국가보조금 감액 1,000 원 

3. 에너지공단보조금 감액 10,000,000 원 

9,266,000 원 

5233(지방자치 

단체) 1 1 

5240(산학협 력 단및 
44,979 45,00(] 21 

학교기업전입금) 

5241(산학협력단 1. 산학협력단 전입금 감액 계상 21,000 원 

전입금) 44 979 45,000 21 

21 ,000 원 

5300(교육부대수입) 
657,680 680,563 22,883 
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과 ~ 2015회계연도 2015회계연도 

거 
3차추경 2차추경 

중A감 산 출 근 
판 항 목 

5310(임시수수료수입 ) 
2 2 

5311 

(입학원서대) 1 

5312 

(수험료) 1 l 

5320(증명 사용료수입 ) 
657,677 680,560 22,883 

5321 1. 제증명 발급 수수료 수입 감액 300,000 원 

(증냉료) 4, 180 4,480 300 
300,000 원 

5322( 대여료 1. 건물대여료 감액 18,386 ,000 원 

및사용료) 653,497 676.080 22,583 2. 장소대여료 감액 3,050,000 원 

3. 기계기구대여료 증액 2,058,000 원 

4. 구축물사용료 증액 5,272,000 원 

5. 전기수도사용료 증액 2,000,000 원 

6. 기숙시-비 증액 8,045,000 원 

7 . 건물관리비 김·액 15,322,000 원 

8. 교통관리비 감액 3,200,000 원 

22,583 ,000 원 

5330( 기 타교육부 대수입 ) 
1 1 

5332 

(시'2 'El「「{-이 닝) / 1 1 

5400(교육외수입) 
272,258 268,158 4, 100 

5410 
qα。 fl')。 'JC.(\ 。?。 ') 1 (\(\ 
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과 목 2015회계연도 2015회계연도 
3차추경 2차추경 

중A감 산 출 -c 거 
관 항 목 

(애금이자수임) 
---,〉ν〕 ---‘· ,、. 、. ‘,,」ι ‘· 

5411 1. 건축기퓨예금이자 감액 35,630,000 원 

(예끔이자) 263,938 260,838 3 . 100 2. 기타기금예금이자 증액 40,390,000 원 

3 . 비등콕끔애금이자 김-액 1,660,000 원 

3 , 100,000 원 

5420( 기타교육의수입) 
8,320 7,320 1, 000 

5421 1. 기타잔수입 중액 1,000,000 원 

(삼수임) 8 ,320 7,320 1.00(]

1,000,000 원 

1200(투자와기타자산수입) 
150,003 210,0[)3

1220(투자자산수임 ) 

122 1 (투자유가 

증권매각대 ) 

1240( 기 타자산수입 ) 
60,000 60,000 

1241(전신전화 

보증금회수) 

1242(임차 l. 임자보증금 회수 감액 60,000,000 원 

보증금회수) 60,000 60,000 

60,000,000 원 

1250(원금보존기금 
2 2 

인출수입) 

1253(원금보존 

건축기금인출) 1 1 
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과 -& 2015회계연도 2015회계연도 
중A감 산 출 근 거 

항 목 3차추경 2차추경 관 

1256(원금보존 

기타기금인출) 1 

1260(임의기금 
150,001 150 ‘ 0(] l

인출수입) 

1263( 임의 

건축기금인출) 150,000 150 ‘ 00[)

1266(임의 

기타기금인출) 1 

1300(고정자산매각수입 ) 
5 5 

1310(유형고정자산매각수입 ) 
5 5 

1314(기계기구 

매각대) 1 1 

1315(집기비품 

매각대) 1 

1316(차량운반 

구매각대) 1 1 

1317 

(도서때각대) 1 1 

1318 

(유물매각대) 1 1 
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과 묘..,· 2015회계연도 2015회계연도 
중A갑 산 출 -2- 거 

관 항 목 3차추경 2차추경 

2200 (고정부치l 임금) 
5.00(] 5,000 

2220(기타고정부채) 
5,00(] 5,000 

2221(임대 

보증금수입) 5,000 5,000 

미사용전기이월자금 1,425,540 1,425,540 

자금수입 총계 7,781,550 7,408,445 373,105 
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비등록금회계 3차 추가경청 자금예산서 

과 도4 2015회계연도 2015회계연도 
중A감 산 출 거 

3차추정 2차추청 
근 

관 항 ~ 

4100 255,677 248,972 6,705 
(보 수) 

4110 250,375 242 ‘ 970 7 ,405 
(교원보수) 

4113 1. 평생교육원 강의료 감액 5,095,0[)0 원 

(교원각종수당) 24,935 30,030 5,095 
5,095,000 원 

4114 
(교원볍정 80,000 80.000 
부담금) 

4115 1. 평생교육원 시간강의료 증액 15,000,000 원 

(시간강의료) 145,440 132 ,940 12,500 2. 한국어교육원 기간강의료 감액 2,500,000 원 

12 ,500 ,000 원 

4120 
5,302 6,002 700 

(직원보수) 

4125 1. 임시직인건비 감액 700 .000 원 

(임시직인건비) 5,300 6,000 700 
- 700,000 원 

4126 
(노 임) 1 

4127 
(직원퇴직끔) 1 

4200 
1,286,594 1,371,113 84,519 

(관리운영비) 

4210 
348,401 340.307 8,094 

(시설관리비) 

4211 l. 전기시설비 중액 1,400,000 원 
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과 ~ 2015회계연도 2015회계연도 

중A감 산 출 거 
3차 추갱 2차추경 

근 
판 항 모..,-

(건축물관리 Ll]) 41,500 39,600 1‘ 900 2. 위생시설비 중액 1.000.000 원 

3. 소방시설바 감액 2,500,000 원 

4. 건물보수비 중액 2,000,00(] 원 

1,900,000 원 

4212 l. 교육용·기계기구수리비 증액 500 000 원 

(장비판리 미 ) 8 488 8,00(] 488 2. 승강기유지비 김액 1,512,000 원 

3. 기 타장비관리 u] 중액 1,500,000 
488 ,000 원 

4213 
(조경관리비) 1 

4214 1. 박물관 관리비 김·액 999,0[)0 원 

(박물관관펴비) 1 1,00(] 999 
999,000 원 

4215 1. 경비용역비 감액 3,120,000 원 

(시설용역 Ll]) 207 ‘ 360 210,480 3, 120 
3, 120 ,000 원 

4216 
(보 험 료) 1 

4217 1. 기타 리A임차료 감액 575,000 원 

(리스임차료) 78,050 78.225 175 2. 학산원 정수기 펴스임차료 증액 400,000 원 

175,000 원 

4219 1. 학산원 침대 및 폐기불 처리비 중액 7,000,000 원 

(기타시연 13,000 3,000 10,0(]O 2. 기타시설관리비 중액 3,000.000 원 

관리미) 10,000,000 웬 

4220 97.938 130,370 32,432 
(일반관리비) 

4221 
(여비교통버) 800 800 

4222 
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과 ~ 2015회계연도 2015회계연도 
산 출 거 3차추경 2차추갱 

중A감 근 
관 항 효...,· 

(차량유지비) 1 

4223 1. 부속기관 사무용품ii] 증액 200 ‘ 000 원 

(소모품비) 9,208 9,308 100 2. 부속기관 전산용품비 감액 200.00[) 원 

3. 부속기관 간행불구독료 감액 400 ‘ 000 원 

4. 부속기관 기타 소모품 구입비 증액 300,000 원 

100,000 원 

4224 1. 부속기관 사부용 제서식 인쇄비 감액 500,000 원 

(인쇄출판·비) 2.000 2,500 500 
500,000 원 

4225 1. 대학 도시가스 사용료 감액 계상 13,000,000 원 

(난방비) 75.500 102,500 27,000 2. 학산원 도시가스 사용료 14,000.000 원 

27,000,000 원 

4226 
(전기수도료) 1 

4227 1. 똥신미 갑액 계상 4,259,000 원 

(통신비) 1 4,260 4,259 
4,259,000 원 

4228 1. 부가가치세 간액 계상 1,173,000 원 

(각종세금 3,827 5,000 1,173 

공과금) - 1,173,000 원 

4229 1. 차드수수료 중엑 계상 600,0[)0 원 

(지급수수료) 6,600 6.000 600 
600,000 원 

4230 
840,255 900,436 60,181 

(운영비) 

4231 1. 부속기관 급량비 중액 100,000 원 

(복리후생비) 1,750 2.350 600 2. 부속기관 교직원 기타 복리후생벼 감액 - 700,000 \ 。l
600,000 원 

4232 1. 교원연수비 계상 1,094,000 원 

(교육훈련비) 3,044 4,250 1,206 2. 기타교육훈련비 잡액 계상 2,300,0(]O
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과 ~ 2015회계연도 2015회계연도 
중4감 산 출 근 거 

판 항 ~ 3차추경 2차추갱 

1,206,000 원 

4233 1. 부속기관 전기안전관리 수수료 감액 775,000 원 

(일반용역 11] ) 22,060 23,335 1,275 2. 부속기관 기타 용역 ti] 감액 500.000 원 

1,275, 000 원 

4234 
(엽부추진 1-1 ] ) 4 ,550 4,550 

4235 1. 광고비 증액 12.0(](] ,000 원 

(홍보비) 709,550 766,650 57, 100 2. 기념품비 감액 1,500,000 원 

3. 홍보물 제작u] 감액 10,000,00[) 원 
4. 염시홍보 출장비 감액 10,00[) ,000 원 

5. 체험활동비 감액 5,000 .000 원 
6. 기타홍보비 (입시박람회 참가정비) 갑액 - 9,000,000 원 

7. 부서 홍보비 (평 생교육원) 감액 1,000,000 원 
8. 부서홍보비(홍보실) 감액 32 ,600,000 원 

57,100,000 원 

4236 
(회의 미 ) 300 300 

4237 
(행사비 ) 1 

4239 
(기타운영비 ) 99,000 99,000 

4300 ( ‘연구 ‘ 4 ,021, 964 3,979 ,166 42 ,798 
학생경비) 

4320 
4,012,963 3,970, 165 42 ,798 

(학생경 JJ]) 

4321 1. 국가근로장학금 중액 36 ,200,000 원 
(교외장학금) 3,963 ,223 3,920, 165 43.058 2. 국가l유형장학금 증액 141, 000 원 
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-- = 
과 묘,- 2015회계연도 2015회계연도 

산 출 거 
3차추갱 2차추갱 

중A감 근 
판 항 ~ 

3. 희망사다리장학퓨 증액 16,717,000 원 

4. 기타교외 장학금 감액 10,000,000 원 

43,058,000 원 

4323 
(실험실습비) 2,000 2,000 

4325 1. 기타학생지원비 감액 260,000 원 

(학생지원비) 37,240 37,500 260 원 

- 260 ,000 원 

4329 
(기타학생경 u]) 10 ,500 10,500 

4330 9,001 9,001 
(입시관리비) 

4331 
(입시수당) 1 

4332 1. 교직원 입시급량띠 감액 1,000,00[) 원 

(입시경 Ll] ) 9,000 9,000 2. 기타 입시징비 중액 1, 000,000 원 

- 원 

4400 
28,400 28,400 

(교육외비용) 

4220(기타 
28,400 28,400 

교육외비용) 

4421 
(잡손실) 28,400 28 400 

4500 
(전출금) 

4510 -
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과 ~ 2015회계연도 2015회계연도 

중A감 산 출 거 
3차 추경 2차추갱 

근 
판 항 ~ 

(전줄금) 
45 15(특별회계 

전출금) 

4600 
52,695 64 ,00(] 11 ,305 

(에비비) 

4610 
52,695 64 .000 11 .305 

(에비비) 

4611 l. 예비t’l 감액 11,305.000 원 

(애비비) 52 695 64 .000 11 ,305 
- 11,305,000 원 

1200(투자와기 
703 ‘ 256 260.602 442,654 

티자산지촬) 

1220(투자자산 

지출) 

1221(투자유가 

증권매입대) 

1240(기타자산 1 40,000 39,999 
지출) 

1241 (전신전화 

보증금지줄) 

1242(임차 1. 외국인 교수용- 건불 임차보증금 감액 39.999,000 ~ 

보증금지줄) 40,000 39,999 
39,999,000 원 

1250(원금보존 
2 2 

기금적펌) 

1253(원금보존 

건축기금적립) 1 

1256(원끔보존 
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과 ~ 2015회계연도 2015회계연도 

중A감 산 출 거 3차추경 2차추청 근 
판 항 묘.-

기타기금적립) 1 

1260(임의기끔 
703,253 220,600 482,653 

적립) 

1263(임의건축 1. 주차관리시스템 구축비 적금금 김-액 5,700,000 원 

기금적펌) 659,396 207 600 451 796 2. 임의건축기긍 적 휘금 중액 457 '496 '000 원 

451 ,796,000 원 

1266(임의기타 1. 임의기타기금 적렴금 증액 30,857,000 원 

기금적댐) 43,857 13,000 30,857 
30,857,000 원 

1300(고정자 299,964 306,005 6,041 
산비l엽지줄) 

1310 (유형고정 
299,964 306‘ 005 6, 041 

자산매입지출) 

1311 
(토지매입비) 

1312 
(건물매입비) 

1313 
(구축물매입바 ) 

1314(기계기구 1. 사무용기계기구 매임비 감액 3,000,000 원 

매입 비) 1. 000 4,000 3,000 
- 3,000,000 원 

1315( 집 기미품 1. 사우용 집기비품 매입비 감액 1,800,000 원 

매입비) 200 2,000 1,800 
1,800,000 원 

1316(차량운반 

구매입비) 1 
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과 ~ 2015회계연도 2015회계연도 
중4감 산 출 근 거 

관 항 ~ 3차추청 2차추청 

1317 
(도서구임비) l 

1319 1. 분수대 주변 교육환경 개선 공사비 갑액 - 1,241 000 원 

(건설가계정) 298 ,759 300,000 l, 24 1 
1,241,000 원 

2200(고정 
5,000 5,000 

부치l상환) 

2220( 기타 
5,000 5,000 

고정부채상환) 
2221( 임대 

보증금환급) 5,000 5,000 

미사용차기이월자금 1,128,000 1, 145, 187 17' 187 1, 미사용차기이월 자금 감액 17,187,000 원 

자금지출 총계 7,781,550 7,408,445 373,105 
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